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Информационный    бюллетень

ВЕСТИ  ВЛАСТИ
“Ёлкинское сельское поселение”

Выпуск № 13 (156)  31 октября 2017 года   х. Ёлкин
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2017 года № 50

Об установлении дополнительных оснований 
признания безнадежными 

к взысканию недоимки, 
задолженности по пеням и штрафам 

по местным налогам и порядка их списания.

   В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Елкинское сель-

ское  поселение Багаевского района», Собрание депутатов  Елкинского 

сельского поселения Багаевского района Ростовской области решило:

  

  1. Установить следующие дополнительные основания признания без-

надежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам 

по местным налогам (далее - задолженность) и перечень документов, 

подтверждающих наличие оснований для принятия решений о признании 

задолженности безнадежной к взысканию:

    

1.1.  вынесение судебным приставом-исполнителем постановления 

об окончании исполнительного производства и о возврате взыскателю 

исполнительного документа в случаях, установленных пунктами 3,4 части 

1 статьи 46 Федерального закона от 01.10.2017 № 229-ФЗ «Об испол-

нительном производстве» при условии истечения срока предъявления 

к исполнению исполнительного документа на основании следующих 

документов:

 

  - копии постановлений,  вынесенных судебным приставом – испол-

нителем об окончании исполнительного производства и возврате испол-

нительного документа по основаниям предусмотренным статьями 46 и 

47 Федерального закона от 02.10.2007г. № 229-ФЗ «Об исполнительном 

производстве»;

   1.2. задолженность по местным налогам с физических лиц, с момента 

возникновения обязанности по уплате которой прошло более 3 лет, со-

ставляющая 50 рублей и менее, на основании следующих документов:

   - заключения налогового органа об истечении сроков исковой дав-

ности

   1.3.  задолженность по местным налогам с физических лиц, выбыв-

ших с места постоянного жительства (места регистрации), и место их 

постоянного жительства (регистрации) или место нахождения имущества 

неизвестно или находится за пределами Российской Федерации:

   - справки территориальных органов УФМС;

   1.4.  смерти физического лица или объявления его умершим в по-

рядке, установленном гражданским процессуальным законодательством 

Российской Федерации, по местным налогам с физических лиц, а также 

недоимки по пеням и штрафам у умерших или объявленных умершими 

физических лиц,  при условии истечения срока исковой давности (3 и 

более лет) взыскания и  отсутствие наследника на основании следующих 

документов:

   - сведений о государственной регистрации факта смерти физиче-

ского лица, полученных налоговым органом от органов ЗАГСА, в соот-

ветствии с п.3 ст.85 Налогового кодекса Российской Федерации или 

копии судебного решения об объявлении физического лица умершим, 

заверенной печатью;

- заключения налогового органа об истечении сроков исковой дав-

ности.

   2. Обязательным основанием для списания недоимки по основа-

ниям 1.1 – 1.4 является справка налогового органа о суммах задол-

женности по местным налогам с физических лиц по форме согласно 

приложению №2 к Порядку списания недоимки и задолженности по 

пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взыска-

нию, утвержденному приказом Федеральной налоговой службы от 

19.08.2010г. №ЯК-7-8/393.

  3. Списанию подлежит задолженность по налогу, пеням и штрафам по 

местным налогам на дату принятия решения о списании задолженности.

   4. Решение о признании задолженности безнадежной к взысканию  

и ее списании по местным налогам и сборам принимается руководи-

телем  Межрайонной  ИФНС России № 13 по Ростовской области по 

каждому налогоплательщику по форме, установленной приложением 

№1 к порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам 

и процентам, признанных безнадежными к взысканию, утвержденному 

приказом    Федеральной налоговой службы от 19.08.2010г. №ЯК-7-

8/393.

   5. Рекомендовать Межрайонной ИФНС №13 по Ростовской обла-

сти направлять информацию о признании безнадежной к взысканию и 

списании недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам, в Администрацию Елкинского сельского 

поселения Багаевского района.

   6. Признать утратившими силу Решение Собрания депутатов Елкин-

ского сельского поселения Багаевского района от 03.11.2012    № 3   «Об 

установлении дополнительных оснований признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам и порядка их списания».

   7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации поселения 

в телекоммуникационной сети интернет в рубрике «Налоги».

Председатель Собрания депутатов –

Глава Администрации Елкинского

сельского поселения					     Н.П.Топилин     
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